
Protocolo: 1496076
Data: 18/09/2023
Título: PORTARIA Nº 153/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 137 a 137

PORTARIA Nº 153/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de 
Saúde de Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no Decreto nº 
1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
 

R E S O L V E:
 

Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado 
de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março 
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS 

DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ 

Vínculo

Nome Ciclo 

Avaliativo

Pontuação 

Alcançada

85473/7 Clatione 

Almeida de 

Magalhaes

02/09/2022 a 

01/09/2023

98,50

95160/1 Cristhiane 

Candido Duarte

31/08/2022 a 

30/08/2023

99,67

90299/1 Jose de 

Figueiredo 

Loureiro Junior

31/08/2022 a 

30/08/2023

99,72

90316/1 Marco Andrey 

Pepato

30/08/2022 a 

29/08/2023

100,00

33568/2 Maria de 

Lourdes Girardi

01/09/2022 a 

31/08/2023

98,17

111834/1 Naudiman 

Auxiliadora 

Barros de 

Almeida 

Procopio

04/03/2022 a 

03/03/2023

100,00

90024/1 Rita de Cassia 

Gomes Bezerra

29/08/2022 a 

28/08/2023

99,78

72467/2 Simone 

Carvalho 

Charbel

04/09/2022 a 

03/09/2023

100,00

116024/1 Sinara Cristina 

de Moraes

21/08/2022 a 

20/08/2023

100,00

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE 

SAÚDE DO SUS

Matrícula/ 

Vínculo

Nome Ciclo 

Avaliativo

Pontuação 

Alcançada



48530/2 Apolonildo 

Pereira de 

Souza

30/08/2022 a 

29/08/2023

91,33

55326/2 Clarinda 

Aparecida 

Alcara

29/08/2022 a 

28/08/2023

95,33

90576/1 Giselia de 

Oliveira Silva

31/08/2022 a 

30/08/2023

95,22

95177/1 Julio da 

Conceicao 

Medeiros

03/09/2022 a 

02/09/2023

93,06

111558/1 Lidia Torquato 

Ferreira

26/04/2022 a 

25/04/2023

92,61

90124/1 Lucimar Rosa 

de Castro

31/08/2022 a 

30/08/2023

99,56

89296/1 Marcos Vinicius 

Costa Sales

01/09/2022 a 

31/08/2023

82,50

90521/1 Maria de Fatima 

Alves do Bonfim

31/08/2022 a 

30/08/2023

100,00

90315/1 Maria Lucia 

Santana 

Monteiro

30/08/2022 a 

29/08/2023

AVALIAÇÃO 

NÃO EFEUADA

90301/1 Marli Suzete 

Tiburcio de 

Morais

29/08/2022 a 

28/08/2023

97,56

117018/1 Nelson Martins 

Ferreira

16/08/2022 a 

15/08/2023

98,11

90065/1 Rosangela 

Aparecida 

Spuldaro

29/08/2022 a 

28/08/2023

99,89

90063/1 Valquiria Araujo 

Nascimento de 

Oliveira

29/08/2022 a 

28/08/2023

98,67

90101/1 Veronica Pickler 04/09/2022 a 

03/09/2023

93,28

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ 

Vínculo

Nome Ciclo 

Avaliativo

Pontuação 

Alcançada

43694/2 Devaldi 

Aparecido 

Pimenta

29/08/2022 a 

28/08/2023

98,44

90069/1 Jose Roberto 

de Souza Ferraz

28/08/2022 a 

27/08/2023

96,33

90171/1 Vanderlei 

Goncalves de 

Alcantara

28/08/2022 a 

27/08/2023

97,56

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 15 de setembro de 2023.

 
GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)


